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Remiss: Förslag till ändringar för att öka mobiliteten 
tidigt i den akademiska karriären  
U2024/00229 
 
Juridiska fakultetsstyrelsen, som beretts möjlighet att yttra sig över rubricerat 
betänkande, får härmed avge följande yttrande. Yttrandet har utarbetats av 
professor Mia Rönnmar samt dekan och professor Henrik Wenander. 

Fakultetsstyrelsen tillstyrker förslaget om att utvidga möjligheten till förenade 
anställningar. I allmänt perspektiv är det bra att mobilitet inom högskolesektorn 
(nationellt och internationellt) och mellan högskolesektorn och andra 
samhällssektorer främjas, vilket en bredare användning av förenade anställningar 
kan leda till. Inom juridikens område kan förslaget göra det möjligt att förena en 
akademisk karriär med anställning exempelvis i domstol eller på advokatbyrå som 
är till gagn för både lärosätena och det praktiska rättslivet. Fakultetsstyrelsen 
instämmer i betänkandets skrivningar om vikten av öppen, bred och transparent 
utlysning av förenade anställningar (avsnitt 4.3.2). 

När det gäller tidsgränsen för anställning som biträdande lektor innebär förslaget 
en möjlighet för lärosätet att självt utforma sina regler och välja tidsperiod, samt att 
tidsperioden kan variera mellan olika vetenskapsområden. Fakultetsstyrelsen har 
inga invändningar mot förslaget och instämmer i det som anförs om att den valda 
tidsgränsen inte bör variera med varje utlysning av anställning, utan att valet av 
tidsgräns ska göras utifrån en strategisk bedömning för att främja excellens på 
lärosätes- eller ämnesnivå (avsnitt 5.2.1). 

Den föreslagna regleringen skapar ett utrymme för tidsbegränsad anställning i upp 
till sju år efter doktorsexamen och sedan en biträdande lektorsanställning som kan 
vara i upp till sex år (eller längre med hänsyn till förlängning exempelvis på grund 
av sjukfrånvaro eller föräldraledighet) innan den vid befordran omvandlas till en 
tillsvidareanställning som lektor. Det är en lång tidsrymd under vilken 
tidsbegränsade anställningar kan ”staplas på varandra”. Fakultetsstyrelsen hänvisar 
här till visstidsdirektivet (direktiv 99/70/EG) och dess bestämmelser för att 
förhindra missbruk av upprepade tidsbegränsade anställningar (klausul 5) och 
tidigare överträdelseärende mot Sverige. Förhållandet till visstidsdirektivet bör 
belysas närmare i den fortsatta beredningen.  
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